e%&dz'@éﬁ i ok 5 7297 /{{( 2t | 7%4/ 2t
// //// [f/ ///)////f’////f' A / wazﬂf Vory // 7(/()7 SR %z/// P

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTO il Decreto Legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei
luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal fine

necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n.135 del 07.08.2012, che ha rafforzato
l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti

messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8,
lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli €

40.000,00 (quarantamila/00);

VISTO ['art.1, comma 450, della Legge n.296 del 27.12.2006 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge n.145 del 30.12.2018, , secondo cui si pud prescindere dall ‘obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinguemila/00);

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;
CONSIDERATO che, durante i lavori di ripristino della facciata interna, la Ditta incaricata dei lavori ha

evidenziato una lacerazione nel tratto di tubatura che collega I'impianto di climatizzazione (posizionato

sulla terrazza sovrastante) al piano di ubicazione degli Uffici con conseguente perdita d’'acqua;

o il (7= EF
Loe Sliwss vz fa ./‘rq,/,/:m' R ATl ery L T P R rf et Cgeserse, i~ fees sghfigosierddyn Gt rier Eforr, i sac ol 1




@)

0?&.%' Pl @é/ %7&4{/&%& aéz L.//é";faz[ﬂ/%'

e eI o / £
/// %{/ b (/(/// redeselersile /é/ Qﬂ/ .f?/z////r’/ /r ~egreie - Lericig st
VISTO che alla suddetta canalizzazione ¢é collegato anche un vetilconvettore obsoleto, mal funzionante,
che causa un corto circuito all’accensione per cui é necessario sostituirlo, per la salvaguardia di persone e

cose;

RAVVISATA la necessita di intervenre al fine di evitare qualunque effetto peggiorativo e ricondurre sia

I'impianto idrico che l'impianto di climatizzazione alla piena efficienza;

VALUTATA, per le motivazioni sopradescritte, l'esigenza di una manutenzione straordinaria consistente
nella sostituzione della parte di conduttura ammalorata con una nuova in multistrato, conforme alla
normativa UNI 9182.2014 e nella sostituzione del vetilconvettore obsoleto, corredato del relativo

termostato a parete;

ACQUISITI i preventivi dalle Ditte dotate dei requisiti generali e tecnico professionali, di cui al
prot. RGSARD n.532 del 15.06.2022, prot. RGSARD n.534 del 16.06.2022 e n.640 del 08.07.2022 ¢
prot. RGSARD n.696 del 25.07.2022;

VALUTATO che il preventivo della Ditta A.S.C 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, per la spesa di € 1.204,00
(milleduecentoquattro/zero) piit iva al 22% pari a € 264,88 (duecentosessantaquattro/ottantotto) per un
importo totale di € 1.468,88 (millequattrocentosessantottol ottantotto) iva inclusa, soddisfa le necessitd

per rapporto qualita/prezzo;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n.76 del 16.07.2020, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e 'innovazione digitale”, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020 ¢ ss.mm.ii, in cui si
prevede che per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all'art.35 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e

ss.mm.ii, le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

oy ) — —— )
Toir Ssare 77 - 05005 Lonplioms - Tedl 70 G55 LT GIHHTE ~ earacedls 1 figorsins Fogoserson, it = frews 1afifligorenrodb ier (s, govessic. & 2



L/Z&ﬂl(é?’&%ﬂ 6/&/ %ﬁﬂy% Qéz’ L//mzm‘/zz
T O e T, o HET £
e_// / /// //z///z/k/z/ﬂ//ﬁ f// i§(2 /uzr//(/ 1 _///?7////( A/r// G0

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

laffidamento di appalti e concessioni;

RITENUTO, in considerazione dell'importo di spesa, di procedere con affidamento diretto ai sensi del
Decreto Legge n.76 del 16.07.2020, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020 e
ss.mm.ii e, trattandosi di importo non superiore agli € 40.000,00 (quarantamila/00), ai sensi dell’art.32
del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio

consistente nello scambio di pec;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivitd, proporzionalitd, pubblicitd,
imparzialita, parita di trattamento rotazione e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016

e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

EFFETTUATA la rimodulazione della spesa programmata per l'esercizio finanziario 2022 e accertata la

disponibilitd finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

VISTO l'art.26, comma 3, del D.Igs. del 09.04.2008 .81 e ss.mm.ii e della Determinazione dell’ ANAC
n.3/12008 riguardante la disciplina del D.UV.RI e la materia attinente al rischio da interferenza

nell’esecuzione dei contratti pubblici, la cui redazione nel caso in oggetto non é necessaria;

ACCERTATO che la Ditta Ditta A.S.C 2000 snc di Carlo Cappellu, p.iva 01026790954, sita nella Via
Brunelleschi n.41 — 09170 Oristano (OR), possiede regolare DURC prot. 32268151 con scadenza il
22.11.2022, che questa Amministrazione ha verificato l'assenza di annotazioni riservate framite il
casellario informatico dell’ ANAC, la p.iva presso I’Agenzia delle Entrate e che non sussistono motivi

ostativi alla stipula con la Pubblica Amministrazione;

o & 5, "
Zie Ssirs 77~ 2pos /-”g/”m‘ Tl 70 BIEIRE LI EIEIIE - moarsieiitl 2t st (it s B - fer safifigp siienriligromm @i, groaicr sic, it 3



T

) ' Ny Y
L%/éﬂé.ﬂé7’2—%ﬂ J&é/ %ﬁdy/ﬂ @éz A lr72030 20
o LA S S v P i

e/7/ Ak(/ -_///fl?///?ﬁ)ew-/?nz/&- (// Z/// wrrie Joct // ‘/{f’/ Lo F2E :/K/-Z(,é/'yﬁff

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZA2372068E;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
.76 del 16.07.2020, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente nello
scambio di p.ec, alla Ditta A.S.C 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, p.iva 01026790954, sita nella Via
Brunelleschi 1.41 — 09170 Oristano (OR), la sostituzione della conduttura ammalorata con una nuova n
multistrato, conforme alla normativa UNI 9182.2014 in tema di dimensionamento degli impianti idro-
sanitari e nella sostituzione del vetilconvettore fuori uso corredato del relativo termostato a parete, come
da preventivo citato, per una spesa di € 1.204,00 (milleduecentoquattro/zero) pit iva al 22% pari a €
264,88  (duecentosessantaquattro/ottantotto) —per —un  importo  totale di € 146888

(millequattrocentosessantottol ottantotto) iva inclusa;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 1.468,88 (millequattrocentosessantotto/ ottantotto) iva

inclusa, nell’esercizio finanziario 2022, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M,

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi
dell’art.31 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, e sS.mMm.ii.
Cagliari, 03.07.2022

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Contu

Dy T ' . F =
Tz Srsre 77 - L0894 ({ay/f;m' LS S ISR CPE GBI mannile sepfiipeeiens Pgerersn il - S >(¢747/,m>(/7,m oo, grrawerree if 4



